
 

C O M U N E  D I  C E R A S O  –  P R O V I N C I A  D I  S A L E R N O   
P I A Z Z A  M U N I C I P I O  8 4 0 5 2  C E R A S O  T E L  0 9 7 4 . 6 1 0 7 8  F A X  0 9 7 4 . 6 1 4 7 5    

CC OO MM UU NN EE   DD II   CC EE RR AA SS OO   

UU ff ff ii cc ii oo   dd ee ll   SS ii nn dd aa cc oo  
 

 

 Ordinanza N. 19 del 22/06/2016 

IL SINDACO 

VISTA  la legge 01/03/1975, n. 47 concernente norme per la difesa e conservazione del 

patrimonio boschivo dagli incendi; 

VISTA  l’art. 15 della legge 225/92, che definisce le competenze del Sindaco in materia di 

protezione civile; 

RITENUTO che per prevenire l’insorgere di incendi boschivi è opportuno che i proprietari di 

terreni evitino comportamenti che possano favorire l’innesco e la propagazione del 

fuoco; 

O R D I N A 

Ai proprietari frontisti di strade di effettuare la pulizia e il successivo allontanamento, per 

una fascia non inferiore ai m. 20 dei propri terreni, da ogni residuo vegetale e da qualsiasi 

materiale che possa favorire l’innesco e la propagazione del fuoco. 

Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della esecuzione della presente Ordinanza e 

l’affissione della stessa all’Albo Pretorio del Comune di Ceraso e in tutti i luoghi pubblici e 

stendardi di pubblicazione. 

 IL SINDACO 

 AVV. GENNARO MAIONE 


